
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

15.11.2016 № 693-УГ 

г. Екатеринбург 

О создании Фонда технологического развития 

промышленности Свердловской области 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях» и от 31 декабря 2014 года № 488-ФЗ «О промышленной политике 
в Российской Федерации», Областным законом от 10 апреля 1995 года № 9-03 
«Об управлении государственной собственностью Свердловской области», 

Законом Свердловской области от 23 ноября 2015 года № 136-03 «Об отдельных 
вопросах реализации в Свердловской области промышленной политики 

Российской Федерации», в целях стимулирования развития промышленности 

в Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать Фонд технологического развития промышленности 

Свердловской области (далее - Фонд). 

2. Правительству Свердловской области: 
1) выступить учредителем Фонда; 
2) утвердить устав Фонда; 
3) определить размер и форму внесения взноса Свердловской области 

в имущество Фонда. 

3. Назначить представителем Свердловской области в высшем 

коллегиальном органе управления Фонда Министра промышленности и науки 

Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области 

Пересторонина Сергея Валентиновича. 

4. Назначить представителем Свердловской области в попечительском 

совете Фонда, осуществляющем надзор за деятельностью Фонда, Первого 

Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства 

Свердловской области Орлова Алексея Валерьевича. 

5. Контроль за исполнением настоящего указа оставляю за собой. 
6. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 


		2016-11-21T10:51:09+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




